
 موازنة شفافة تعزز أرآان التنمية المستدامة

.2006لسنة) 56( نظام التنظيم الاداري لدائرة الموازنة العامة رقم  :الاطار القانوني 

2006 2009-2007:سنة الاعداد  01/09/2007: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تحسين بيئة العمل - 1 
اعداد موازنات ضمن الاطار - 2 

المالي متوسط المدى وتطبيق مفهوم
الموازنة الموجهة بالنتائج وخارطة

الحسابات

1
1

2
3

 نسبة رضا المتعاملين مع الدائرة
 نسبة تطبيق مفهوم الموازنة الموجهه بالنتائج وخارطة

الحسابات
 اعداد موازنة ضمن الاطار المالي متوسط المدى

 نسبة عجز الموازنة قبل المساعدات الى الناتج المحلي
الاجمالي

مؤشر قياس الأداء
2007

0

0
2007

القيمة الأساس

75%
-

-
8.5%

85%
60%

100%
9.2%

90%
70%

100%
6.9%

95%
80%

100%
6.2%

2301
2305

1
2

الادارة والخدمات المساندة
تطوير منهجية الموازنة

 نسبة الموظفين المؤهلين فى الدائرة
نسبة استجابة الوزارات والدوائر الحكومية بشكل

آامل لمنهجية الموازنة الموجهه بالنتائج
مدى استيعاب الموازنة لجميع مصادر الايرادات

والنفقات ضمن الاطار متوسط المدى
مدى ملائمة مؤشرات قياس الاداء المقدمة من
الوزارات والدوائر الحكومية  لمفهوم الموازنة

الموجهه بالنتائج
درجة انحراف النفقات الفعلية عن النفقات

المقدرة في الموازنة

2007
0

0

0

2007

67%
-

-

-

5%

75%
80%

100%

70%

2%

80%
85%

100%

80%

2%

85%
90%

100%

90%

2%

: الرؤيـــا 
 تخصيص أمثل للموارد المالية المتاحة وفق منهجيات متطوره تساعد الوزارات و الدوائر الحكومية على تحقيق الأهداف

.والأولويات الوطنية التي تتوافق واحتياجات المواطنين ورغبات المستثمرين
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

2301

2305

الادارة والخدمات المساندة

تطوير منهجية الموازنة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003
004
005

001
002
003

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة
رفع وتطوير القدرات المؤسسية

جائزة الملك عبد اللة الثاني للتميز
اعادة تأهيل مبنى الدائرة

توسعة مبنى الدائرة

مشروع الموازنة الموجهه بالنتائج
مشروع تحسين آفاءة اعداد جدول التشكيلات

مشروع انشاء قاعدة بيانات شاملة للانفاق الراسمالي

2301

2305

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

676500

833500

675000

125000

85000
250000

0
40000

300000

65000
30000
30000

15000
300000

0
30000

500000

72000
78000
25000

1351500

958500

10000
340000

0
30000

500000

100000
40000
20000

739500

953500

675000

125000

788100

1039900

845000

175000

845000

175000

880000

160000

880000

160000

1584500

1128500

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
800000

1668100

1199900

1020000

2009

1040000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2010

دائرة الموازنة العامة /     وزارة المالية1502: الفصل 

2011

1
1

2

3

4

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

231000027130002868000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

151000016930001828000
80000010200001040000

580400

848000

560900

812100

380000

170000

295000

135000

855900

947100

960400

1018000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

70000
230000

30000
50000

0

80000
50000
40000

15000
230000

10000
40000

0

55000
45000
35000

380000

170000

295000

135000
550000430000

1373000 1428400
430000 550000

1803000 1978400

70%
75%

100%

60%

2%

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
80%
50%

100%
8.1%

2008

القيمة
المستهدفة

80%
40%

70%
9.1%

القيمة
المستهدفة

68%
60%

100%

50%

8%

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالیة 42الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

        53290
        72889
        41132
       125878
        11187
        39882
        25070
        24540
        11370
       399279

        58000
        15671
         1468
        12654
        21559
         9974
         8854
         2001
         7799
         1828
        10263
         2166
         1483

       117698

        22436
        12140

          972
         1757

       804517

       271418

        34576

         2729

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      1113240      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

دائرة الموازنة العامة/ وزارة المالیة 42 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

0
498

22000
198391

501
505
506
512

رواتب
معـــدات وآلات وأجھــــزة

مركبات وآلیات
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      220889

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الموازنة العامة /  وزارة المالیة1502

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

*   مصروفات سلع وخدمات اخرى 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

80700

89900

40000

205900

14000

45000

32000

30000

11500

480000

41000

58000

24000

3000

15000

39000

15000

15000

15000

30000

8000

15000

8000

10000

165000

10000

10000

85000

98000

46000

235000

14500

47000

34000

31000

13000

557000

44000

58000

26000

3500

16300

44000

16500

16200

16300

34100

8800

22000

9800

11000

182000

12000

12000

90500

100000

49000

246000

15500

50000

35000

33300

13500

616000

46000

58000

28000

3600

17500

47200

17800

18100

17800

37100

9700

23600

11000

11800

206000

13000

13000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

1029000

41000

420000

20000

1160500

44000

464500

24000

1248800

46000

507200

26000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
151000016930001828000 مجموع  الفصل    

200920102011

% ). 5( الف دینار تصرف بموجب تعلیمات من وزیر المالیة لموظفي دائرة الموازنة العامة بدل الـ  ) 130( منھا مبلغ * 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

74800

86100

46300

185300

14800

40100

29800

28800

13000

428000

42500

58000

19000

3000

15000

28000

14000

11000

15000

23000

7000

14000

6000

8000

150000

3500

9000

74800

86100

47300

185300

15400

43600

29800

28800

17300

428000

42500

58000

24000

3000

18000

28000

24000

20000

15000

27000

7000

20000

8000

10000

150000

7500

10000

947000

42500

371000

12500

956400

42500

412000

17500

1373000 1428400



)بالدینار ( 

دائرة الموازنة العامة / وزارة المالیة1502

الادارة والخدمات المساندة2301

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

750008800097000

:الفصل   

:البرنامج 

  متفرقة999

676500739500788100 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

7700
44900
26000

102900
5000

13000
4000
7000
8500

170000

18000

32000
14000
2500

12000
29000
10000
13000
12000
28000
8000

12000
7000
5000

75000

5000
5000

8000
47000
27000

108000
5000

14000
5000
7000
9000

185000

19000

32000
15000
3000

13000
33000
11000
14000
13000
31900
8800

16500
8800
5500

88000

6000
6000

8500
49000
29000

113000
5500

15000
5000
7300
9500

195000

20000

32000
16500
3000

14000
36000
12000
15700
14500
34900
9700

18000
10000
6000

97000

6000
6000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

389000

18000

259500

10000

415000

19000

293500

12000

436800

20000

319300

12000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

11300
39200
15400
79000
5800

12400
4700
9600
8500

152000

17500

32000
13000
2000

10000
15000
10000
8000
9000

10000
5000

11000
5000
3000

65000

2500
5000

11300
39200
16400
79000
5800

12900
4700
9600

12500
152000

17500

32000
14000
2000

10000
15000
14000
11000
9000

14000
5000

11000
5000
5000

65000

2500
5000

65000 65000

337900

17500

198000

7500

343400

17500

212000

7500
560900 580400



)بالدینار ( 

دائرة الموازنة العامة / وزارة المالیة1502

تطویر منھجیة الموازنة2305

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

8335009535001039900 مجموع البرنامج    

151000016930001828000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

73000
45000
14000

103000
9000

32000
28000
23000
3000

310000

23000

26000
10000

500
3000

10000
5000
2000
3000
2000

0
3000
1000
5000

90000

5000
5000

77000
51000
19000

127000
9500

33000
29000
24000
4000

372000

25000

26000
11000

500
3300

11000
5500
2200
3300
2200

0
5500
1000
5500

94000

6000
6000

82000
51000
20000

133000
10000
35000
30000
26000
4000

421000

26000

26000
11500

600
3500

11200
5800
2400
3300
2200

0
5600
1000
5800

109000

7000
7000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

640000

23000

160500

10000

745500

25000

171000

12000

812000

26000

187900

14000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

63500
46900
30900

106300
9000

27700
25100
19200
4500

276000

25000

26000
6000
1000
5000

13000
4000
3000
6000

13000
2000
3000
1000
5000

85000

1000
4000

63500
46900
30900

106300
9600

30700
25100
19200
4800

276000

25000

26000
10000
1000
8000

13000
10000
9000
6000

13000
2000
9000
3000
5000

85000

5000
5000

609100

25000

173000

5000

613000

25000

200000

10000
812100 848000

1373000 1428400



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الموازنة العامة /  وزارة المالیة1502

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

510

512

508

505

506

511

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

30000

295000

300000

90000

70000

10000

5000

15000

350000

500000

82000

0

15000

58000

15000

420000

500000

70000

0

15000

20000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

325000

300000

160000

10000

5000

365000

500000

82000

15000

58000

435000

500000

70000

15000

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

80000010200001040000 مجموع  الفصل   

200920102011

25000

260000

0

125000

0

15000

5000

25000

300000

0

140000

50000

25000

10000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

285000

0

125000

15000

5000

325000

0

190000

25000

10000

430000 550000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الموازنة العامة / وزارة المالیة1502
 الادارة والخدمات المساندة2301

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     رفع وتطویر القدرات المؤسسیة002  

     جائزة الملك عبد اللة الثاني للتمیز003  

     اعادة تأھیل مبنى الدائرة004  

31

22

22

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

2211

2211

2211

3113

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

505

506

512

512

510

511

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجھیز وتأثیث

5000

10000

0

70000

250000

0

30000

10000

0

5000

10000

0

0

300000

0

15000

15000

0

5000

5000

0

0

340000

0

15000

15000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

023

999

001

011

011

009

006

999

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

 متفرقة

 سیارات صالون

 مصاریف بناء القدرات

 مصاریف بناء القدرات

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

15000

70000

250000

0

30000

10000

15000

0

300000

0

15000

15000

10000

0

340000

0

15000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

85000

250000

0

40000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

15000

300000

0

30000

10000

340000

0

30000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

0

0

15000

0

230000

10000

25000

0

15000

0

0

20000

50000

230000

30000

25000

0

25000

15000

0

230000

10000

25000

15000

20000

50000

230000

30000

25000

25000

15000

230000

10000

40000

70000

230000

30000

50000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الموازنة العامة / وزارة المالیة1502
 الادارة والخدمات المساندة2301

     توسعة مبنى الدائرة005  المشروع 

 اصول غیر مالیة31

 مباني و انشاءات3111

 أشغال و انشاءات508

300000500000500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 انشاء ابنیة مختلفة013

300000500000500000 مجموع المادة    

675000845000880000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

300000 500000500000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0 0

0 0

0 0

295000 380000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  دائرة الموازنة العامة / وزارة المالیة1502
 تطویر منھجیة الموازنة2305

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع الموازنة الموجھھ بالنتائج001  

     مشروع تحسین كفاءة اعداد جدول التشكیلات002  

     مشروع انشاء قاعدة بیانات شاملة للانفاق الراسمالي003  

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3112

3122

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

505

505

503

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجھزة

45000

20000

25000

5000

25000

5000

0

50000

22000

20000

58000

20000

5000

0

80000

20000

20000

20000

15000

5000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

001

001

001

001

023

999

 مصاریف التدریب

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

 متفرقة

45000

20000

25000

5000

30000

50000

22000

20000

58000

25000

80000

20000

20000

20000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

125000175000160000 مجموع البرنامج    

80000010200001040000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

65000

30000

30000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

72000

78000

25000

100000

40000

20000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

20000

35000

40000

5000

15000

0

20000

40000

40000

40000

10000

15000

0

25000

20000

35000

40000

5000

35000

40000

40000

40000

10000

40000

55000

45000

35000

80000

50000

40000

135000 170000

430000 550000
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